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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren Prizren Bele cI yesi

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-35 1 102- I -<.1989
Dt. 29.tl.2024
Prizren

DR-EJTORATI PER URBANIZEnI ane PLANIFIKIM TLAPESINOR, me kirkes se se.idi

Hoxha me banirn nd mrgen "Ulqinit",or.ll. Prizren,ne baze te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me

ncnin l7 dhe 2l te Ligjit per Ptanifikim Hapesinor nr.01lL-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja

l pika I . l.l .4,1 .7,1 .10,1 . 17, I .20,l.2l dhe te nenit 5alinejalpika l.lsi dhe nenit 14 alineja lpika I l dhe

ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 te Ligjit p€r ndertim nr. 041L-l10, dhe

dhe sipas vendimit per miratin.rin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.001-01 l -48 192 te dt 3 L03.2022.

si dhc nenit 85 tc LVL dhe tc nenit 27.44,46,47,18 si dhe te nenit 125 te LPPA nr.05i031

dt.25.05.2016 si dhe konfonn nenitl4,15,l6.l7 dhe l8 te Udhezimit Administrativ nr.06.2017

dt.23.05.2017 si dhe konform nenit.{ pika6. I,paragrafi 2dhe paragrafi 14 si dhe konfotm nenit 34 e

Rregullorcs per Taksa.Tarifa,Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarit6 Komunale nr.

0l /01 l -46063 dr.28.03.2019 mem kete:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

Kjo Lejc ndertinrorc i lcshohet
Enrri:

Prizren

Tclc1irni

Sejdi Hoxha

Adresa:

Emri i
projektit

Objekti ba ninr individual

Emri i

projektuesit
Shaip Shotka BI

"Faik Emrush" nr.23

Tc lefirni 041'.r

E maili:

Adreslr:
l

Emaili:



Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndcrtimore Sejdi Hoxha me banim ne rrugen "Ulqinit" ,n r,//.nre
etazhitet P*l me numer ngastres P-71813068-11424-2 Z.K.Pritren

Pcr punet ndtrtirnorc n€ vijinr

Adrcsa: Prizren"Ulqinit",nr.//.

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit g,endet ne e
Zonen Kadastrale Prizren dhe
eshte i destinuar ZB-l z.one e

banimi:banim i perhershern,
shlrytezim i perzier, sherbim
tregtar eti
Objekti - banim individual do te
ndetohet ne parcel6n
P-71813068-l 1424-2
Z.K.Prizren.me siperfaqe sipas
kopjes sc planit eshte S:1532m?
Etazhiteti iobjektit do tejete P+1
Siperfaqa bruto e perdheses eshte
S:91 .45m'?.

Siperfaqa neto e perdheses eshte
S:78.92m'].
Siperfaqia bruto e katit I eshte
S:91.45m?
Siperfaqja neto e katit I eshte
S-77. 16mr.

Siperlaga bruto e objektir eshre
S- I 82.9rn'?(sipas lejes)
Siperfada neto e objektit eshte
S=156.08m2
[]shte miratuar taksa
adrninistralive per leshimin e lejcs
ndertimore nc shumen prej
1036.52€.
Vlera e objektit sipas
dokumentacionit tekn ik €shLe ne

shumen prej 69,505.00€

GPS Koordinatat:

l



Lloji indertimit te propozuar:
Ndertimi iri EI Rindertim I Ilipatim !

Kategoria e ndertimeve tc propozuera
Kategoria I EI Kategoria II

A pcrfshin kerkesa ndryshimin e destinimit'l Po n Jo EI

Pcrdorimi i propozuar:objcktit- banim individual

Me kete vendim. poseduesit te lejes ndertimore Sejdi Hoxha nre banim n6 mrg€n " Ulqinit".nr.//.rre
etazhitet P+1.

Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6shtd i obliguar q6:

Te filloje me pundt nddrtimore brenda nje ( I ) viti nga data e dhenies se kdsaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet kerkesa
pdr vazhdim te lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefishmeriserise se lejes ndertimore;

Te vendosd tabelen informuese ne vendnddrtim me informatat e meposhtme
- Inlormata mbi Lejen Ndertimore
- Informatat mbi projektuesin
- Inlormata mbi kontrakruesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtmc
- Nje kopje te kesaj leje ndertimore;

Ne kopje e td gJitha dokumenteve te ndertimit qe jand nenshkruar ose vulosur si t€
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha laza per nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve mc
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimiti

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne register te hollesishem diror te te glitha
puneve ndertimore, perfshire te dhena td shkruara dhe skematike, qe dokumcntojne: daten,
vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet ndertimore;
Pershkrim td problemeve td hasura gate ndertimit dhe inspektimit dhe rndnyrdn se sijane
zgjidhur si dhe:

I



Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspcktoriati i ndertimit e cila dshte e
nevojshme per aplikim pdr certifikate td perdorimit;

Te dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit te puneve ndertimore:

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kerkohet me ligj, dhe akte
nenligore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pergjeges per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore te pun€ve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:
o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike n6 fuqi;
o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme te ndeftimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;
o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertirrore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;
Te aplikoj6 per certifikate te perdorimit pas perfundrmit te puneve nddrtimore, ne pajtirn
me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Aptikuesi Sejdi Hoxha ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshirrin e Lejes
Nderimore per obiektin - banim individual -

Pas shqyrtimit te kerkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr. 04/L- I I 0.
Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat qera te ligjit ne iuqi. u konstatua se
jane plotesuar td gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet ne shqyrtimin e provave

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01- I25l I l,Dt.l L 10.2024
Pelqim/vendim per rrenimin e objektit nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapsinor
Pelqrm nga Kostt(tensioni i larte)
Pelqimi nga "K-EDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.
Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - pdr Kategorine e I



Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i &ejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda afatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorOzim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1/02- 1 54989
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